[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

INDICAÇÃO Nº 3779/2019
Sugere ao Poder Executivo Municipal e ao DAE (Departamento de Água e Esgoto), que proceda com conserto em vazamento localizado na Rua Finlândia, número 101 no bairro Jardim Europa IV.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja realizado o conserto em vazamento localizado na Rua Finlândia, número 101 no bairro Jardim Europa IV, neste município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado pelo proprietário da residência acima mencionada que relatou que o vazamento na calçada já perdura há mais de cinco dias, causando diversos transtornos, além do desperdício de água, sendo necessárias providências urgentes. Ressalto que entramos em contato com o DAE através do serviço de 0800 no dia 16/12/19 ás 16h33m com a colaboradora Jhenifer.
Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 16 de dezembro de 2019.

Antonio Carlos Ribeiro

Carlão Motorista

-vereador-

[image: image3.png]PROTOCOLO 108/2020 - 10/01/2020 15:22